

Opstillingsgrundlag for Sofie Groth: EP-kandidat for Alternativet

Kære Alternativet i Københavns Omegn

Mit navn er Sofie Groth, og jeg ønsker at stille op som EP-kandidat for Alternativet. Jeg er 32 år og arbejder til daglig som børnepsykolog i Røde Kors og som velfærdspolitisk rådgiver for Alternativet på Christiansborg. Jeg er født og opvokset i Nordjylland og har de seneste 10 år boet i København. Jeg har siden 2017 været opstillet som folketingskandidat for Alternativet i Københavns Omegn, hvor jeg stillede op til folketingsvalget i henholdsvis 2019 og 2022, hvor jeg i 2019 blev første suppleant og i 2022 var tæt på at komme ind med 1578 personlige stemmer.



Jeg ikke færdig med at kæmpe for Alternativets politik, og det er mit ønske om at styrke den sociale og klima- og miljømæssige bæredygtighed, der driver mig. Som EP-kandidat vil jeg især koncentrere mig om en progressiv klima og flygtningepolitik. Som progressiv europæer med et bæredygtigt værdisæt tror jeg på det europæiske projekt. Men jeg er også bekymret. Bekymret fordi flere melder sig ud af et samarbejde, i en tid med eklatante udfordringer som kræver fælles løsninger. Europa har behov for mennesker der kæmper imod den fejlagtige tro på, at løsningen på globale udfordringer er at melde sig ud af verden, og at det hele bliver nemmere, hvis vi bare er os selv. EU har brug for politikere, som viser vejen ud af mismod, national enegang og klimaskepsis.

Derfor er mine mærkesager til EP-valget:

1. **En humanflygtninge politik - EU skal garantere minoriteters rettigheder.** EU er nødt til at være garanten for, at vi løser flygtningeproblematikken ved at bekæmpe de grundlæggende årsager til flugt og migration. Antallet af tabte menneskeliv på Middelhavet er ifølge tal fra FN's Migrationsorganisation stigende, selvom det fylder mindre og mindre i mediebildet. Det er en virkelighed, som EU er nødt til at forholde sig til og tage et fælles ansvar for.
2. **Omlæg landbrugsstøtten til at fremme plantebaseret, økologisk og regenerativt landbrug.** Den nuværende landbrugsstøtte bør omstruktureres for at støtte mere bæredygtige og miljøvenlige landbrugspraksisser.
3. **Bevar mindst 30% vild natur i hele Europa og opnå tilsvarende målsætning i Danmark.** EU har brug for klimahåndværkere – ikke klimahyklere. Og det er en EU-opgave at beskytte naturen og biodiversiteten i Europa. EU skal sikre beskyttede naturområder svarende til mindst 30 procent af EU's land- og havområder, og plante flere træer – blandt andet ved at omlægge landbrugsarealer til skov.

Erfaring: Til dagligt arbejder jeg som klinisk børnepsykolog i Røde Kors, hvor jeg behandler flygtninge med traumer. Desuden er jeg netop udkommet med en børnebog henvendt til flygtningebørn. Jeg har tidligere arbejdet som børnepsykolog med inklusion i folkeskolen og daginstitutioner. Min politiske karriere startede i 2014, hvor jeg var med til at bygge Alternativet op som parti. Jeg har senere arbejdet på Bernie Sanders kampagne i New York, været delegeret for Alternativet i Nepal, startet klimapartiet Momentum, været folketingskandidat for Alternativet i 2019 og 2022 og nu som politisk rådgiver på Christiansborg.